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 PROFILÉS 
D’ARRÊT

GALVA OU ALUZINC ALUMINIUM

INOX PVC

ALUSTOP 0222

CORNER ALU COLOR 9914
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APU A14 / UNIVERSAL 8115APU A13 / MIDI 8112 APU A13+ / MIDI PLUS 8142 APU A17+ / ELASTIK PLUS 8917

 PROFILÉS 
DILATATION

 PROFILÉS 
D’ANGLE

CORNER PVC 2113

CORNER PVC 2114

GALSTOP PVC 2004

GALSTOP PVC 2005

GALSTOP PVC 2170

CORNER ALU 0214

CORNER PVC COLOR 9114 SUPLEX PVC 2118

CORNER RONDO PVC 2110

CORNER INOX 0413

SUPLEX INOX 0418

CORNER INOX 0415

STOP ALU 0224

CORNER BEAD PVC 8010 CORNER BEAD PVC 8011 CORNER BEAD PVC ECO 8410

STOP INOX 0420 STOP INOX 0423

STOPINOX 0424

GALVA OU ALUZINC ALUMINIUM

INOX PVC

PROFILÉS DE 
SOUBASSEMENT

GALVA OU ALUZINC PVC

GALVA OU ALUZINC

INOX PVC

GAMME 
APU

GUIDES
D'ENDUIT

PVC

CORNER RONDO PVC 
BEIGE 9110

CORNER BEAD PVC 
GRIS 9015CORNER BEAD PVC 8015 CORNER BEAD PVC 

BEIGE 9016

STOP BEAD PVC 8610

STOP BEAD PVC GRIS 9610GALSTOP PVC COLOR 9160

GALSTOP PVC COLOR 9165

STOP PVC 2012

STOP PVC 2013

REND PERFO PVC 2006 REND PERFO PVC BEIGE 9006 REND PVC 2008

DILATGAL 2001 DILATGAL BEIGE 9001

REND PERFO PVC 2007 REND PERFO PVC BEIGE 9007 REND PVC 2009

DILATGAL 2002 DILATGAL BEIGE 9002

STOP PVC 2014

STOP BEAD PVC 8615 STOP BEAD PVC GRIS 9615

REND BEAD PVC 8710

REND BEAD PVC 8715 REND PVC 2010

REGLALU 0241 REGLINOX 0441 REGLE PVC 8032

DILATINOX 2401 DILATINOX BEIGE 9401

DILATINOX 2402 DILATINOX BEIGE 9402

DILAT PVC 8510

CORNER PVC 2115 CORNER PVC COLOR 9115

INOSTOP 0422

01 02 03 04 05

06 07 08 09 10

ALUSTOP COLOR 9922

01 02 03 04 05

06 07 08 09 10

CORNER BEAD PVC 
GRIS 9010

CORNER BEAD PVC 
GRIS 9011

3 mm3 mm

35 mm45 mm

10 mm

2,50 m

10 mm

2,50 m

STOPINOX 0421

59 mm

12 mm

12 mm

3,00 m

ALUSTOP 0262 INOSTOP 0462

ALUMINIUM

INOX PVC

5 mm
7 mm

16 mm 16 mm

6 mm 6 mm

12 mm 12 mm

4 mm

5 mm

8 mm

8 mm8 mm 8 mm

37 mm 37 mm 37 mm

37 mm 37 mm

37 mm

40 mm40 mm

37 mm

37 mm

66 mm

59 mm 59 mm

59 mm

66 mm

54 mm 54 mm 59 mm

53 mm

57 mm 57 mm

54 mm 54 mm

61 mm

61 mm 56 mm

110° 110°

110° 110°

110°

110° 110°

110°

110°

49 mm

55 mm

55 mm

4 mm 4 mm 3 mm

3 mm 3 mm3 mm

31 mm 40 mm

35 mm

10 mm 10 mm10 mm

25 mm 40 mm25 mm

40 mm

32 mm 42 mm 42 mm

9 mm 9 mm 10 mm

15 mm 15 mm

10 mm

12 mm12 mm

15 mm

10 mm

9 mm

10 mm 10 mm

12 mm

10 mm

15 mm 15 mm 15 mm

20 mm

10 mm 10 mm

15 mm 15 mm

10 mm

15 mm 20 mm

20 mm

10 mm

16 mm

42 mm42 mm 45 mm 45 mm

42 mm 42 mm8 mm7 mm

3 mm

45 mm

4 mm 4 mm 4 mm

55 mm 55 mm 55 mm
15 mm

2,50 m

3 mm

3 mm

142 mm

10 mm

66 mm

128 mm

15 mm

59 mm

128 mm

15 mm

59 mm

128 mm

15 mm

59 mm

128 mm

15 mm

59 mm

142 mm

10 mm

66 mm

142 mm

10 mm

66 mm

142 mm

10 mm

66 mm

15 mm 17 mm15 mm 17 mm

10 mm

2,50 m
3,00 m

10 mm

2,50 m
3,00 m

9 mm

2,50 m
2,75 m
3,00 m

10 mm

3,00 m

15 mm

3,00 m

15 mm

3,00 m

10 mm

3,00 m

15 mm

3,00 m

20 mm

3,00 m

16 mm

3,00 m

20 mm

3,00 m

10 mm

3,00 m

10 mm

3,00 m

15 mm

3,00 m

15 mm

3,00 m

10 mm

3,00 m

10 mm

2,50 m

15 mm

3,00 m

15 mm

2,50 m

12 mm

2,50 m

12 mm

1,40 m
2,40 m

16 mm

2,40 m

15 mm

1,40 m
2,40 m

20 mm

3,00 m

15 mm

3,00 m

15 mm

3,00 m

10 mm

3,00 m

10 mm

3,00 m

10 mm

2,50 m

10 mm

3,00 m

10 mm

3,00 m

10 mm

3,00 m

10 mm

3,00 m

10 mm

3,00 m

10 mm

3,00 m

15 mm

2,50 m

10 mm

3,00 m

12 mm

3,00 m

9 mm

2,50 m
3,00 m

9 mm

3,00 m

15 mm

3,00 m

15 mm

3,00 m

10 mm

2,50 m

15 mm

3,00 m

10 mm

3,00 m

15 mm

3,00 m

10 mm

2,50 m

15 mm

2,50 m

15 mm

2,50 m

10 mm

3,00 m

15 mm

3,00 m

12 mm

3,00 m

12 mm

3,00 m

10 mm

3,00 m

15 mm

2,50 m

10 mm

2,50 m

BEIGE

BEIGE

BEIGE

GRIS

GRIS

GRIS

15 mm

3,00 m

BEIGE

GRIS

10 mm

2,50 m
2,60 m
3,00 m

10 mm

3,00 m

10 mm

2,50 m

2 EN 1

3 mm

52 mm

10 mm

2,70 m



PROFILÉS 
POUR ENDUITS 

EXTÉRIEURS

GUIDE PRATIQUE 
DES PROFILÉS & ACCESSOIRES

DÉCOUVREZ ÉGALEMENT  
NOS AUTRES GUIDES &  
CATALOGUE DE PRODUITS

profil@mdb.eu 
www.mdbprofil.be

Quai Vercour, 98 
B-4000 LIEGE - Belgique

Tel. : +32 (0)4 / 252 70 35  
Fax : +32 (0)4 / 252 11 03
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MDB ACRYLPRO
Réf. 1061 - Mastic 
acrylique blanc  
1-composant

MDB FIXPRO
Réf. 1062 - Mastic 
colle blanc

MDB SILIPRO
Réf. 1060 - Silicone 
acétique transparent  
1-composant

MDB 
FOAMGLUEPRO
Réf. 1063 - Mousse 
polyuréthane - 
prépolymère  
1-composant

CHIMIE DU BÂTIMENT

FASSATEX Rouleaux de fibre de verre pour enduits extérieurs 

Réf. 4140 / 4143 / 4144 (maille 10 x 10 mm - 145g/m² - blanc) - Rouleaux de 
100 / 33 / 50 cm x 50 m

Réf. 4141-4145-4146 (maille 10 x 10 mm - 145g/m² - bleu) - Rouleaux de 100 / 
33 / 50 cm x 50 m

Réf. 4142 (maille 10 x 10 mm - 145g/m² - orange) - Rouleaux de 100 cm x 50 m

Réf. 4210 (maille 5 x 5 mm - 200g/m² - blanc) - Rouleaux de 100 cm x 50 m

Réf. 4220 (maille 8 x 8 mm - 220g/m² - blanc) - Rouleaux de 100 cm x 50 m

Réf. 4330 (maille 6 x 10 mm - 330g/m² - blanc) - Rouleaux de 100 cm x 25 m

Certifié ETAG/CSTB

BALKENFIX 
1027  1030 
Rouleaux de fibre de verre 
et papier paraffiné pour 
renforcer l'enduisage 
sur solives, montants, 
poutrelles, colonnes.

Rouleaux de 16,5 - 20 -  
25 - 33 cm x 50 m

FIBRE DE VERRE

GAMME 
WIDRA®

PINCES  
POUR PROFILÉS

PINCE COUPANTE 
UNIVERSELLE 
POUR PROFILÉS 
MÉTALLIQUES
Réf. 1200 - Jaune
Réf. 1201 - Verte - 
pour droitiers 
Réf. 1202 - Rouge - 
pour gauchers

PINCE “MULTI 
COUP”
Réf. 1205 - Pince 
coupante à onglet pour 
profilés PVC

PINCE À SERTIR 
Réf. 1206 - Pince pour 
sertir les feuilles de 
lattis métalliques  
(Ner-latt et Grip-latt 
Plus).

PINCE GALTO
Réf. 1207 - Pince pour 
couper les rouleaux de 
Galto 6018 / 6418 et 
6028 / 6428

PINCE PVC APU 
Z12 
Réf. 1210 - Pince 
coupante pour profilés 
APU

NER-LATT N03.GA/ N03.IN

Epaisseur d’enduit
minimale : 20 mm Fixation

(cheville à clou 
ISOFIX)

Support (surface pleine)

Le Ner-latt est un lattis métallique nervuré en acier galvanisé (Z 275) ou en acier inoxydable AISI 304 d’une épaisseur de 
0,3 mm (utilisation conseillée sur des surfaces pleines).

Couche d’enduit minimale : 20 mm (en 2 couches).

Conditionnement : N03.GA - bottes de 15 feuilles de 0,6 x 2,5 m (22,5 m2)
 N03.IN - bottes de 10 feuilles de 0,6 x 2,5 m (15 m2)

Poids : 1,13 kg/m2

NER-LATT N03.GA 6100 (GALVA Z275) / N03.IN 6400 (INOX AISI 304) 

Le Grip-latt Plus 6000 est un lattis métallique nervuré en acier galvanisé (Z 275) d’une épaisseur de 0,3 mm et doublé 
d’un papier spécial.

Couche d’enduit minimale : 20 mm (en 2 couches).

Conditionnement :  bottes de 15 feuilles de 0,6 x 2,5 m (22,5 m2)

Poids : 1,20 kg/m2

GRIP - LATT PlusPapier

Support (structure bois ou métallique)

Fixations (agrafes U30)

Epaisseur d’enduit
minimale : 20 mm

GRIP-LATT  6000 (GALVA Z275) 

Mur

Placer l’ouverture des mailles vers le haut 
Enduit

Fixation avec cheville - distanceur + clou
avec rondelle plastique

25 mm

5 mm

Le Galto 6018 est un métal déployé en acier pré-galvanisé (hors bandes galvanisées) qui se caractérise par une maille 
en forme de losange dont la longue diagonale mesure 18 mm (existe aussi en inox AISI 304 - 6418).

Couche d’enduit minimale : 25 mm (en 2 couches).

Conditionnement : rouleaux de 1 x 25 m (25 m2)

Poids : 1 kg/m2

GALTO 6018 (GALVA) - 6418 (INOX 304 AISI) 

Mur

Placer l’ouverture des mailles vers le haut 
Enduit

Fixation avec cheville - distanceur + clou
avec rondelle plastique

25 mm

5 mm

Le Galto 6028 est un métal déployé en acier pré-galvanisé (hors bandes galvanisées) qui se caractérise par une maille 
en forme de losange dont la longue diagonale mesure 28 mm (existe aussi en inox AISI 304 - 6428).

Couche d’enduit minimale : 25 mm (en 2 couches).

Conditionnement : rouleaux de 1 x 25 m (25 m2)

Poids : 0,62 kg/m2

GALTO 6028 (GALVA) - 6428 (INOX AISI 304)  

Mur

Enduit

Fixation avec cheville - distanceur + clou
avec rondelle plastique

25 mm

5 mm

Le Galto PVC 6828 est un lattis en PVC (pas de risque de corrosion) qui se caractérise par une maille carrée.

Couche d’enduit minimale : 25 mm (en 2 couches).

Conditionnement : rouleaux de 0,715 x 30,5 m (21,81 m2)

Poids : 0,218 kg/m2

GALTO PVC 6828 (PVC)  

GARANTIE : Nous garantissons la qualité irréprochable des matières premières utilisées pour fabriquer nos profilés pour enduits (gal-
vanisé sendzimir 275 gr, aluzinc, aluminium, acier inoxydable AISI 304, PVC). Toutefois, nous ne pouvons garantir leur résistance contre 
la corrosion. En effet, les propriétés chimiques et physiques des enduits présents sur le marché sont diverses et relèvent de la respon-
sabilité de leurs fabricants. C’est pourquoi il faut toujours se renseigner auprès du fabricant d’enduits sur la compatibilité de son produit 
avec la matière du profilé à utiliser. Dans les cimentages, les enduits à base de ciment, dans tout enduit dont la composition n’est 
pas connue et de manière générale pour éviter tout risque de corrosion,  nous conseillons l’utilisation de profilés en aluminium 
laqué, en acier inoxydable ou encore en chlorure de polyvinyle (PVC) comme recommandé dans la norme EN 13914-1 (2005) sur 
les enduits extérieurs.

NB : - ne pas utiliser des outils ou accessoires galvanisés avec des profilés inoxydables pour éviter la rouille erratique.
 - toujours stocker les profilés dans un endroit sec et couvert.

ASSISTANCE TECHNIQUE : Vous pouvez obtenir gratuitement sur simple demande des échantillons de profilés, des fiches techniques 
ou des instructions de pose sur chantier auprès de votre distributeur qui pourra, si nécessaire, vous mettre en contact avec un de nos 
délégués technico-commerciaux.

REMARQUE : Veuillez à présent toujours vous référer à la documentation actuelle qui annule et remplace les documents sur les profilés 
pour enduits réalisés précédemment (voir date au verso).
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17 mm

2,95 m

WIDRA APHK 0179

17 mm

2,95 m

WIDRA APBK 0177

10 mm

2,95 m

WIDRA IP 0182

10 mm

2,95 m

WIDRA IPE 0429

15 mm

2,95 m

WIDRA APB 0176

15 mm

2,95 m

WIDRA APA 0175

15 mm

2,95 m

WIDRA APS 0181

15 mm

2,95 m

WIDRA AP 0174

15 mm

2,95 m

WIDRA APE 0428

15 mm

2,95 m

WIDRA APP  
COLOR 9174

17 mm

2,95 m

WIDRA APK 0180

INOX GALVA


